



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Kaserne, Gammel Høvej 34, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	04.10.2021		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	72813142	CVR nr.	16287180
E-mail	fes-mil@mil.dk	P. nr.	1018048015

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	07.04.1998
Tilslutningstilladelse spildevand	03.03.2009

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Aalborg kaserner har en miljøplads, hvor de modtager affald fra kasernen og fra Tankområde Vestbjerg. Endvidere er der på kasernen en ca. 10 autoværksteder, skoleværksteder og våbenværksted mv. Der er desuden 1 tankplads og 2 vaskepladser. Aalborg Kaserner er beliggende i en område med indsatsplan for grundvandsbeskyttelse område Hvorup.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7 - 16		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ventilations- og varmeanlæg serviceres af FES. Procesanlæg serviceres af det enkelte værksted.
Luft, afkast	Samtlige afkast er ført min. 1 m over tagryg. Der er afkast fra udstødningsgas, svejserøg, gulvudsugt slibestøv, laserskærer, sandblæser, smedeværksted. Ved hvert afkast hænger en driftjournal, som udfyldes ved tømning af filtre og service. Filtre tømmes min. 1 gang årligt eller efter behov. Filtermateriale bortskaffes til deponi via miljøpladsen.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støj forekommer primært ved transport til og fra miljøpladsen, samt ved afhentning/levering af containere. Miljøpladsen ligger midt på kaserneområdet uden naboer i umiddelbar nærhed.
Støjkluder, udendørs	Støjkluder udendørs skyldes primært intern kørsel på kasernen. Der er ikke umiddelbart støj fra værksteder, da arbejde foregår med lukkede porte.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Miljøplads: Der er ikke processpildevand fra miljøpladsen. Værksteder: Afløb fra vaskemaskine til motordele føres til spildevandstank - bortskaffes som farligt affald. Vaskevand fra bremsevask opsamlles i dunk og hældes i tromle til bremsevæske, som står i miljøcontainer. Vand fra gulvvask (der anvendes Maxi3 og gulvvaskemaskine) hældes enten i kloak med eller uden olieudskiller eller i opsamlingsbeholder til vaskevand fra bremsevask. Se tilsynsbrev.
Spildevand, afløbsforhold	Jf. miljøgodkendelse af miljøpladsen er området fælleskloakeret med afløb via olieudskiller.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Afløb for overfladevand på pladsen går via olieudskiller. Området er fælleskloakeret.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Tankplads er pt. ved at blive renoveret med nye olietanke, ny betonbelægning og afløb til olieudskiller. Gammel jordforurening er fjernet i forbindelse med renoveringen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Mineralolie opbevares i 200 l's tromler i miljøcontainer med opsamlingsbund. Spraydåser, maling mv. opbevares i miljøskab på det enkelte værksted. Sprinklervæske står på gulvet i dunke.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Der er ikke fastsat vilkår for opbevaring af råvarer, men under beskrivelse i miljøgodkendelsen er angivet at råvarer opbevares i tromler i stålcontainere med sump. Dette er overholdt ved tilsynet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Alle råvarer/kemikalier samt farligt affald opbevares i miljøcontainere med sump. Containerne står på sf-belægning med membran under og intet afløb. Såfremt der skulle ske større uheld med spild af kemikalier foreligger instruks for handling. Der er endvidere afløbsdække så klo-akker kan afdækkes.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Miljøpladsen håndterer alt affald på kasernen. Afhentning af affald rekvireres og udføres af eksterne partnere. Dagrenovation er kommunal indsamlingsordning. Der er opstillet miljøcontainere rundt omkring på kasernens areal i nærheden af de enkelte værksteder.
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Håndtering af farligt affald på de enkelte værksteder: Farligt affald sorteres på værkstedet og opbevares i lukket beholder i miljøcontainere opstillet rundt omkring på kasernen. Farligt affald står altid på spildbakke i det enkelte værksted.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Håndtering af farligt affald på de enkelte værksteder: Farligt affald sorteres på værkstedet og opbevares i lukket beholder i miljøcontainere opstillet rundt omkring på kasernen. Farligt affald står altid på spildbakke i det enkelte værksted. Farligt affald opbevares i miljøcontainere med spildbakke/dobbeltbund. Hvis der er afløb til regnvandssystem udenfor miljøcontaineren, ligger der et afløbsdække til aflukning af kloak ved større uheld. Farligt affald er sorteret i følgende fraktioner: akkumulaturor, oliefilter/luftfilter/klude, små batterier, kabelskrot, elektronikskrot, spildolie, printerpatroner, spraydåser, litumbatterier, malingsrester og neonrør.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Der er ikke sket væsentlige ændringer i mængder af farligt affald i forhold til angivet i miljøgodkendelse af miljøpladsen
Affald, sortering	Affald sorteres i følgende fraktioner på miljøpladsen: pap, papir til genbrug, papir-sikkerhedsmakuleret til afbrænding, have-/parkaffald, hård plastik til genbrug, forbrændingseget affald, rent træ, jern/metal, deponi, autoruder, dæk, aluminium, flasker
Affald, opbevaring	Affald opbevares i containere på miljøpladsen. Farligt affald på miljøpladsen opbevares tromler, containere og spændelågsfade i miljøcontainere stillet på sf-belægning med membran under.
Affald, bortskaffelse	Farligt affald afleveres til RenoNord. Se opgørelse over affaldstyper og -mængder 2015 udleveret ved tilsynet.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares i miljøcontainere med opsamlingsbund. Miljøcontainerne står på en belægning af sf-sten med membran under.
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Miljøpladsen er godkendt den 7.4.1998. Vilkårene i miljøgodkendelsen er overholdt ved tilsynet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Aalborg Kaserne ligger i et indsatsområde for grundvandsbeskyttelse, indsatsområde Hvorup.
Generelle bemærkninger	Der er ført tilsyn på 8 værksteder med reparation af køretøjer. Derudover er der ført tilsyn med miljø-, depot-, vaske- og tankpladser. Driftleder på miljøpladsen har kursus i ADR transport.
Planforhold	Aalborg Kaserne ligger i planområde 5.9.N10.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der føres egenkontrol i forsvarrets eget system. Alle affaldsdata registreres mht. mængde, afhentning, vognmand, modtager.
Jordforurening	Ved tilsynet blev der ikke konstateret spild eller andet som kunne give anledning til jordforurening.